
COMUNE DI CECINA
-----------------------------------------------------------

ORDINANZA DEL SINDACO  n° 28 del 04/11/2019

Proponente: Servizi alle Imprese e al Cittadino

Oggetto: 
CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE - 4/11/2019



 IL SINDACO

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 25 del 3/11/2019 con la quale, a seguito dell’emissione  del 
bollettino di allerta diramato dal Centro Funzionale Regione Toscana, nel quale veniva segnalata, tra 
l’altro, una particolare criticità – Codice arancione - per Vento e mareggiate dalle ore  00.00 alle ore 
13  di  lunedì,  era  stata  ordinata  l’attivazione  del  Centro  Operativo  Comunale  (C.O.C.)  sino  al 
superamento della situazione di emergenza;

VISTO il bollettino di aggiornamento evento n. 5 emesso alle ore 12,44 del 4/11/2019 dal Centro 
Funzionale Regionale,  dove per la zona nella  quale rientra  il  Comune di Cecina si prevede una 
graduale attenuazione del moto ondoso;

VALUTATO  pertanto  di  poter  ritenere  conclusa  la  fase  di  maggiore  criticità  in  seguito  al 
miglioramento delle condizioni atmosferiche, ferma restando l’attività di monitoraggio e controllo 
sul territorio, in special modo sulla fascia costiera;

Visti:
 l’art 108 del D.Lgs. 31 marzo 1998 n.112, c.1, lettera c), punti 4) e 6);
 l’art. 6 comma 1 let. b) del Dlgs1 del 02/01/2018;
  la legge regionale n.67 del 29 dicembre 2003 “ Ordinamento del sistema regionale della 

protezione civile e disciplina della relativa attività”;

ORDINA

La chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di protezione civile, a partire dalle ore 13,00 
del giorno 4/11/2019;

DISPONE 

La trasmissione della presente ordinanza al Centro Intercomunale di Protezione Civile “Bassa Val di 
Cecina”, alla Prefettura di Livorno, al comando dei VVFF di Livorno e alla Regione Toscana.

IL  SINDACO
(Samuele Lippi)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  effetti di cui agli artt.  20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


